



Escárcega, Campeche, 18/SEPTIEMBRE/2024
No. OFICIO: ITSE/TR/013/2024

C. FERNANDO ROCHA ROSARIO

En respuesta a su solicitud, Folio 040083200000524, de fecha 08 de septiembre de 2024, referente a:

1.- SOLICITUD. – Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?.

2.- COMPETENCIA. - Esta Unidad de Transparencia es competente para resolver sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche. Y en su caso para orientarle sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 Fracción III y V; y 140 párrafo primero, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche.

3.- RESPUESTA. - Con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche; se procede a otorgar el acceso a la información pública requerida en los siguientes términos:

Primer párrafo. – Que la información solicitada es pública y se le proporciona a continuación:

Edificio A:

En la planta baja cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

En la planta alta cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

En la planta alta en el área administrativa, hay 2 sanitarios, 1 para el personal femenino que cuenta con lo siguiente:

1 WC, 1 lavabo.

1 sanitario para el personal masculino que cuenta con lo siguiente:

1 WC, 1 lavabo.

1 sanitario en la dirección para su uso personal, que cuenta con lo siguiente:

1 WC, 1 lavabo.





Edificio B:

En la planta baja cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

En la planta alta cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

Edificio C:

En la planta baja cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

En la planta alta cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

Edificio D:

En la planta baja cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

Edificio F:

En la planta baja cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos

Se encuentran en el área de Energías Renovables 2 sanitarios para el personal con los siguientes servicios:

1 sanitario para mujeres con 1 WC y 1 lavabo

1 sanitario para hombres con 1 WC y 1 lavabo

En la planta alta cuenta con 2 sanitarios 1 para mujeres que cuentan con los siguientes servicios:

3 WC, 1 WC para discapacitados, 3 lavabos.

1 sanitario para hombres con los siguientes servicios:

3 mingitorios, 3 WC, 1 WC para personas con discapacidad, 3 lavabos.

Cafetería:

En el área de cafetería se encuentran 2 sanitario para el personal.

los estudiantes cuentan con lo siguiente:

1 sanitario para mujeres con 1 WC y 2 lavabos

1 sanitario para hombres con 1 WC y 2 lavabos.





EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



CAMPECHE
GOBIERNO DE TODOS



Instituto Tecnológico Superior
de Escárcega
Dirección General
Subdirección de Planeación y
Desarrollo

Todos los sanitarios además cuentan con dispensadores de papel sanitario, toalla para secar las manos, jabón gel, agua. A los cuales se les da un mantenimiento constante.

El presupuesto autorizado para el mantenimiento de la Institución para el año 2024 es de \$1,089,774.00 (Un Millón Ochenta y Nueve Mil, Setecientos Setenta y Cuatro pesos y 00/100 M.N.)

Referente a las salas de lactarios o salas de lactancia y estancias infantiles o guarderías infantiles, No contamos con esos servicios en la Institución.

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad, nos reiteramos a sus órdenes para cualquier duda o aclaración en nuestro correo electrónico planeacion@itsescarcega.edu.mx y ponemos a su disposición nuestro número telefónico 982-688-1598; si lo prefiere, puede visitarnos personalmente en nuestras oficinas, ubicadas en la Calle 85 s/n entre 10-B, Colonia Unidad, Esfuerzo y trabajo No. 1, Escárcega, Campeche C.P. 24350, donde con gusto lo atenderemos de 10:00 a 15:00 horas.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica®

Por la Superación del Sur y la Grandeza de Campeche®



SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA
INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR DE ESCÁRCEGA
DIRECCIÓN DE
PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN
Y EVALUACIÓN

GABRIELA GRANADOS CÓRDOBA
PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ESCÁRCEGA

ccp. Archivo



Calle 85 s/n entre 10-B Col. Unidad Esfuerzo y Trabajo No. 1, Escárcega, Campeche C.P. 24350,
Tel. 982 – 688 – 1598 tecnm.mx | escarcega.tecnm.mx



EcoTip VERDE: Utilice papel reciclado y no imprima si no es necesario.



2024
AÑO DE
Felipe Carrillo
PUERTO
GOBIERNO DEL PROLETARIADO,
REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR
DEL MAYO